ハンガーベアリングハンガーベアリングハンガーベアリング
目次
AH タイプ2:
EA タイプ1:
EA タイプ2:
EP タイプ1:
EP タイプ2:
EP タイプ3:

MECO HBは、消耗品のみオプションで2分割に
できる一体型製品です
HB Z 5 W 4 A 354 モデル型式の選択
シャフト径 - 354 = 3.54インチ = 90mm
ローター材料 - A = MECO3000 FDA PTFE (推奨)  F = UHMW  B = MECO3120
ステータ材料 - 4 = 304ステンレス;  6 = 316Lタイプのステンレス
エラストマー - W = FDA ホワイトシリコン;  V = バイトン®;  E = EPDMから１つを選択
ハウジング (HSG)番号: 1, 2, 3, 4, 5 または 6
ハウジング材料 - Z = アルマイトアルミニウム;  S = 316L ステンレス;  P = FDA ナイロンから１つを選択
モデル名 - HB = エアパージモデル ; HC=ホースクランプモデル
在庫のあるHSG番号
HBシールの各ハウジングは、
以下に示すシャフト径まで
カスタム対応可能です。
HSG番号 最大シャフト径
1 1.77”/45 mm
0 1.25”/32 mm
2 2.24”/57 mm
3 2.63”/67 mm
4 3.62”/92 mm
5 4.07”/103 mm
6 5.07”/129 mm
小径シャフトに大きなハウジング
を使うことも可能です。
メトリック標準サイズ (mm)
シャフトøA P HSG番号 最小SQ 最大SQ W 最小øC 最大øC
HBZ1W4A157/177 40/45 137 1 102 111 16 144 157
HBZ2W4A197/217 50/55 165 2 111 137 19 157 193
HBZ3W4A236/256 60/65 187 3 130 159 19 184 225
HBZ4W4A276 70 197 4 146 165 22 206 233
HBZ4W4A295 75 197 4 146 165 22 206 233
HBZ4W4A315 80 197 4 146 165 22 206 233
HBZ5W4A335 85 235 5 171 203 22 243 287
HBZ5W4A354 90 235 5 171 203 22 243 287
HBZ6W4A394 100 276 6 197 222 24 278 314
HBZ6W4A433 110 276 6 197 222 24 278 314
C.E.M.A. 標準サイズ (インチ)
モデル型式
モデル型式
シャフトøA P HSG番号 最小SQ 最大SQ W 最小øC 最大øC
HBZ1W4A150 1.50 5.38 1 4.00 4.38 5/8 5.65 6.19
HBZ1W4A100 1.00 4.25 0 2.75 3.50 15/32 3.89 4.95
HBZ2W4A200 2.00 6.50 2 4.38 5.38 3/4 6.19 7.60
HBZ3W4A244 2.44 7.38 3 5.13 6.25 3/4 7.25 8.84
HBZ4W4A300 3.00 7.75 4 5.75 6.50 7/8 8.12 9.19
HBZ5W4A344 3.44 9.25 5 6.75 8.00 7/8 9.55 11.31
HBZ6W4A444 4.44 10.88 6 7.75 8.75 7/8 10.96 12.38
27
1.63”
(41 mm)
HBシールサイズ表
1/8” NPT パージポート øC

5 4.07”/103 mm
6 5.07”/129 mm
HC Z 5 W 4 A 354 モデル型式の選択
 シャフト径 - 354 = 3.54インチ = 90mm
 ローター材料 - A = MECO3000 FDA PTFE (推奨)  F = UHMW  B = MECO3120
 ステータ材料 - 4 = 304ステンレス;  6 = 316Lタイプのステンレス
 エラストマー - W = FDA ホワイトシリコン;  V = バイトン®;  E = EPDMから１つを選択
 ハウジング (HSG)番号: 1, 2, 3, 4, 5 または 6
 ハウジング材料 - Z = アルマイトアルミニウム;  S = 316L ステンレス;  P = FDA ナイロンから１つを選択
 モデル名 - HC = ホースクランプモデル ; HB = エアパージモデル
Viton®はE.I. Dupont de Nemours & Compan yに商標登録されています。
小径シャフトに大きなハウジング
を使うことも可能です。
・縦および横軸に対応
・溶剤やガスのシール
・エア不要
・反応器
・乾燥機
・押出機など
   OFSモデル EPモデル
MECOスタッフまたはお近くの販売員がお客様に合ったシールをご提供いたします。
MECOシールのモデルには、他にも以下のようなものがございます。
AHモデル
・ブレンダー
・スクリューコンベア
・狭いシールスペースに
EAモデル
・研磨スラリーのシール
・外からの調整機構
・大径シャフト
32
MECO HC
機械仕様
 許容軸方向への振れ:0.4mm
シリコンエラストマー  耐熱: -117 ～ 260℃
許容軸振れ(TIR):6mm
バイトン® エラストマー  耐熱: -59 ～ 232℃
EPDM エラストマー  耐熱: -56 ～ 163℃
数値は使用条件とシャフト径により異なる場合があります。ご不明な点は弊社までお尋ねください。
ローター材料 処理条件 HCZ - アルマイトアルミニウム
ハウジング HCP - FDA ナイロンハウシング HCS - 316L ステンレススチール
ハウジング
MECO 3000
(推奨)
温度 -50 ～ 260℃ -37 ～ 94℃ -50 ～ 260℃
圧力 真空 ～ 70 kPa
速度 ～ 150 RPM ～ 100 RPM ～ 150 RPM
-117 ～ 57℃ -37 ～ 57℃ -117 ～ 57℃
真空 ～ 35 kPa
～ 50 RPM ～ 50 RPM ～ 50 RPM
UHMW
温度
圧力
速度
数値は使用条件とシャフト径により異なる場合があります。ご不明な点は弊社までお尋ねください。
HCZ - アルマイトアルミニウム HCP - FDA ナイロン HCS - 316L ステンレススチール
Viton®はE.I. Dupont de Nemours & Companyに商標登録されています。
MBモデル
・エアロック
・ロータリーバルブ
An Employee Owned Company 3
グランドパッキンからのパッキン
の置き換え専用
MECO MBシールの特徴
MECO MBシールが最適なアプリケーションとは？
MECO MBシールは、260 ℃までの温度と0.1Mpaまでの圧力で使用できる、ロータリーバルブやエアロック向け
のシールソリューションです。
装置の構造や軸方向にスペースが許せば、スプリングによるグランドフォロアの押し込みを検討することが出来
ます。
3
MECO MBシールは、既存のグランドパッキン用スタッフィングボックスへ設置できるよう設計されたエラストマー駆動型の
接触型ダブルシールです。　2分割構造で製造することは出来ません。
寸法精度が高く、軸振れが最小限(1mm以下）である、特定の機器でのみ使用可能です。